REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES SE PEJKS
01.Numér: 060/01-90383, dt. 29 Néntor 2024

NE& bazé té nenit 11 dhe nenit 12. 2.pika d) t& Ligjit Nr.03/L — 040 Pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés, Nr.28.daté: 04.Qershor 2008),
nenit 20, paragrafi 1 pika 1.4. t& Statutit t¢ Komunés s& Pejés, .Numér: 01-016/01-413431, dt.
30. Shtator 2020, nenit 27 t& Rregullorés nr. 02-2021 pér Punén e Kuvendit t&€ Komunés s& Pejés,
I.Numér: 01-060/01-7031, dt. 09 Mars 2021, né Rekomandim t&€ Komitetit pér Politiké e
Financa, Kuvendi i Komunés s& Pejés, pas diskutimit publik, n& takimin e mbajtur me datg: 29
Néntor 2024, merr:

VENDIM
Nr. 63/2024
mbi miratimin e planit té punés sé Kuvendit t& Komunés sé Pejés pér vitin 2025

1. MIRATOHET Plani i punés s¢ Kuvendit t&€ Komunés s& Pejés pér vitin 2025, né tekst
si¢ u &shté prezentuar anétaréve té kuvendit me material p&r takim.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani i Punés s&€ Kuvendit t& Komunés s& Pejés pér
vitin 2025.

3. Pér Zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e kuvendit dhe do t& publikohet n& Web

fagen zyrtare t& Komunés ndérsa zbatohet nga data 01 janar 2025.

I dérgohet:

1. Kryetarit té Komunés dhe ekzekutivit,
2. Kryesuesit dhe anétareveté kuvendit,
3. Arkivé.




Plani i Punés sé Kuvendit t€¢ Komunés sé Pejés pér vitin 2025

Rendi i Dités Hartues Propozues | Shqyrtues | Miraton
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
Informaté e kryetarit mbi gjendjen ekonomiko-financiare t&€ Komunés sé¢ Pejés Kryetari Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
v |Raporti i punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés nga viti paraprak Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Informaté mbi planifikimin e Prokurimit pér vitin 2025 Zyra ¢ Prokurimit Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
= |informaté e Kryetarit mbi Planin ¢ Punés sé Ekzekutivit pér vitin 2025 Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
= |Shqvrtimi 1 raporti informativ i t& hyrave dhe shpenzimeve té realizuara buxhetore pér périudhén janar — dhjetor 2024 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
|Informat e policisé pér siguriné né Komunén e Pejés Policia Kosovés/ SP Pejé Kryetari/Kryesuesi KK
Shqyrtimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve t& KKSB-s¢ pér vitin paraprak Kordinatori i KKSB-s¢ Kryetan/Kryesuesi KPF/KK
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetan/Kryesuesi KPF/KK KK
Informate mbi procesin e legalizimit t& objekteve né Komunén e Pejés Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojé&jes sé Mjedisit Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Informate mbi inspektimin e ndértimeve né Komunén e Pejés Drejtoria e Inspekcionit Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
o |Shayrtimi i propozimit té Kryesuesit per dhénjen e autorizimit DKRS-s& nga Kuvendi pér publikimin e konkursit publik pér tituj [Kryvesuesi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
uUn nderi. dekorata. miréniohie dhe falenderime
M Shqyrtimi i propozimit t& Kryesuesit pér formim e komsionit té veganté pér ndarjen e titujve té nderit, dekoratave, mirénjohjeve |Kryesuesi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
@ |dhe falenderimeve nga Kuvendi i Komunés Pejé
Informate nga realizimi i planit t& prokurimit nga viti praraprak Zyra ¢ Prokurimit Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Shqyrtimi i raportit moniorues per zbatimin e gellimeve dhe objektivave nga PZHK, PU dhe PRR pér vitin paraprak Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojgjes s¢ Mjedisit Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
v Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal | Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPE/KK KK
m Shqyrtimi i raportit final financiar t&¢ Komunés sé Pejés pér vitin 2024 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari’Kryesues KPF/KK
m Informate mbi procesin e kthimit dhe riatdhesimit pér vitin paraprak dhe Planit t& Zyres pér Komunitete pér vitin aktual Zyra pér Komunitete Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
= Informat mbi ndarjen e subvencioneve pér vitin paraprak dhe plani pér ndarjen e tvre pér vitin 2025 |Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Shqyrtimi 1 propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari Kryesuesi KPF/KK KK
Bartia (rialokimi) 1 buxhetit té pashpenzuar nga vit 1 kaluar né vitin aktual Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPE/KK KK
Shqyrtimi i progresit té adresimit té rekomandimeve té auditorit té pérgiithshem sipas planit té veprimit Drejtoria pér Buxbet dhe Financa / Ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Informate mbi listen e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre Drejtoria per Céshtje Pronsore Juridike Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Shqyrtimi 1 informates tre mujore financiare t&¢ Komunés sé Pejes pér periudhén Janar — Mars 2024 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Informate mbi funksionimin ¢ keshillave lokale né Komunén e Pejés Drejtoria e Administratés Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Informate pér 1& mbjellural vjeshtore dhe pranverore Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Hidroekonomisé | Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Vizité studimore - jasht vendit Kuvendi i Komunés
« m:n_v:.d:u_” i v_.o_,uON:: vendimeve dhe Wmlaom.mﬁ nga wWN.owE_.S komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
S |Formimi i grupit punues pér hartimin e planit té veprimit pér proces transparent té€ buxhetimit Kuvendj i Komungs Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
< |Informat pér mbrojtéjen e mjedisit né Komunén e Pejés Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojéjes s& Mjedisit Kryetari/Kryesuesi
= |Informate mbi Qarkoren e paré buxhetore t& MF-sé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
v Shqgyrtimi 1 propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
S  |Shqyrtimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve t&€ KKSB-s¢ Koordinatori i KKSB-s¢ Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Seanca Solemne pér nder té Dités s¢ Clirimit t& Pejés Kryesuesi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Miratimi 1 KAB-it 2026-2028 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
W I[nformate mbi zhvillimin ekonomik dhe té turizmit né€ Komunén e Pejés Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
W@Eﬂ: i Buxhetit t& Komunes pér vitin 2025 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
Raporti i punés sé Krvetarit t&¢ Komunes pér gjashté mujorin e pare 2025 Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPE/KK




« |Shqyrtimi i Raporti i Auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés s& Pejés pér vitin 2024 dhe Plani i Veprimit pér t& Drejtoria per Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
£ |gjeturat c auditimit té vitit 2024 !
2 |Informate mbi qarkoren e dyté buxhetore té brendshme komunale Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Informat mbi pérformancen e komunes se Pejés (janar - dhjetor 2024) Koordinatori pér Pérformancé Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Z [Shqyrtimi i raportit i t€ hyrave dhe shpenzimeve i Komunés sé Pejés pér periudhén Janar — Qershor 2025 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Themelimi i grupit purues pér hartimin e Planit té Punés sé Kuvendit t& Komunés pér vitin 2026 Kryesuesi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
|Informate pér pérfundimin e vitit shkollor, testit t& arritéshmerisé dhe testit t& matures Drejtoria pér Arsimi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
Pushim
w, |Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit t¢ Komunés sé Pejés pér vitin 2025 Kryetari/ekzekutivi /Drejtoria pér Buxhet dhe Financa | Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
©  |Informaté nga drejtori "KRU Hidrodrini" pér gjendjen me furnizim me ujé né Komunén e Pejés Drejtori "KRU Hidro Drini" Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
M Informate mbi fillimin e vitit te ri shkollor Drejtoria psr Arsim Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
% |mformaté nga NPL Ambienti pér gjendjen e grumbullimit té mbeturinave né Komunen e Pejés Drejtori i "KRM Ambientit" KPF/KK
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
. |Shqyrtimi 1 progresit té adresimit t€ rekomandimeve t€ auditorit t& pérgjithshem sipas planit té veprimit Kryetari/ekzekutivi /Drejtoria pér Buxhet dhe Financa | Kryeran/Kryesuesi KPF/KK
=)
o
W [nformate mbi ndarjen e bursave per studente Kryetan/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
=
£  |informate pér gjendjen ekonomiko-financiare né Komunen e Pejés Kryetan/ekzekutivi Kiryetari/Kryesuesi KPF/KK
Vizité studimore - jasht vendit Kuvendi i Komunés Kryetari/Kryesuesi
Shqyrtimi 1 propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
Miratimi i Planit Vjetor t& punés sé Keshillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) Kordinator 1 KKSB-s¢ Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
& [Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2026 Drejtoria per Buxhet dhe Financa Kryetan/Kryesuesi KPF/KK
m Shqyrtimi 1 raportit financiar t¢ Komunés sé Pejés pér periudhén Korrik — Shtator 2025 Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
£ |Shayrtimi dhe miratimi i Kalendarit té takimeve t&¢ Komitetit pér Politiké e Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés sé Pejés pér vitin  [Kuvendi { Komunes Kryetari/Kryesuesi KPF/KK KK
212026
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2026 Kuvendi i Komunés Kryetari/Kryesuesi KPE/KK KK
Informate mbi draft Planin paraprak Vjetor te Prokurimit Publik 2026 Zyra e Prokurimit Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
" Shqyrtimi 1 propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal Kryetari/ekzekutivi Kryetan/Kryesuesi KPF/KK KK
m Informate nga Kryetari mbi Planin Vjetor té Punés sé Auditorit i€ Brendshem per vitin 2026 Kryetari Kryetary/Kryesuesi KPF/KK
m Informate mbi punen e tyre nga komitetet dhe komisionet ¢ Kuvendit t& Komunés Komisionet pérkatese Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
m Raporti mbi implementimin e rekomandimeve té¢ Auditorit Bréndshém pér vitin 2024 Kiyetari/ekzekutivi Kryetari/Kryesuesi KPF/KK
S |Raport Informative nga NPL-té né Komunén e Pejés Drejtorét e NPL-ve Kryetari/Kryesuesi KPF/KK

g



